[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO $321/2015 - 26/06/2015 16:01

INDICAÇÃO Nº 2589/2015
Indica ao Poder Executivo Municipal a execução de serviços de extração de duas árvores que estão danificando a calçada e permitindo infiltração no imóvel em frente a essas árvores, na Avenida Ruth Garrido Roque, número 32, no Parque do Lago.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente, a execução de serviços de extração de duas árvores que estão danificando a calçada e permitindo infiltração no imóvel em frente a essas árvores, na Avenida Ruth Garrido Roque, número 32 (esquina), no Parque do Lago.
Justificativa:

Este vereador foi procurado pela Sra. Cipriana Aparecida solicitando a extração dessas árvores, cujas raízes estão estourando a calçada e permitindo infiltração no imóvel em frente a essas árvores, chegando mesmo a encharcar o chão da casa. A munícipe não dispõe de recursos financeiros para custear a extração por conta própria.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de junho de 2015.
José Antonio Ferreira

“Dr. José”
vereador